平成 25 年 8 月 9 日

エステティックサロン関係者 各位

 認定特定非営利活動法人

日本エステティック機構

消費税対策準備セミナー開催のご案内

テーマ：国税庁発表「消費税等関する経過措置の取扱いＱ＆Ａ」

 副題：「平成 26年 4月 1日以後に行われる資産の譲渡等に適用される消費税等に関する経過措置の取

り扱いＱ＆Ａ」（平成 25年 4月国税庁消費税室発表）を読む

 日本エステティック機構は、（一社）日本エステティック協会、（一社）日本エステティック業協会、

(一社)日本全身美容協会、（一社）日本エステティック工業会のご協力を得て、消費税率変更（予定）

に合わせ、公認会計士 当機構監事 酒井富雄により下記のとおり事前準備セミナーを開催いたします。

  内容は本年 4 月国税庁消費税室発表の Q&A 全 43 ページを読み込んでエステティックサロンの営業に関わる

事項を再確認します。また、十分な質問時間を取りますので、参加者相互の知見を広めてください。

  対象者は、サロンオーナー様、認証ご担当者様、経理部署等ご担当者様を想定しております。

  どうぞ、ご参加をお願い申し上げます。

記

1．日 時：8 月 23 日(金) 9 月 10 日(火) 13 日(金) 17 日(火) 20 日(金)

各回とも 16 時から 18 時まで ※ テーマと内容は各回とも共通

2．定 員：各回 20 人以内

3．会 場：日本エステティック機構会議室 (地図は別紙 2)

4．参加費（当日払い）：

      当機構会員、サロン認証事業者、機器認証事業者は各回 2 名まで無料

      認証試験制度合格者 500 円（税込） 一般参加者 1,000 円（税込）

5．講 師：酒井 富雄（公認会計士・日本エステティック機構 監事）

プロフィール http://www.nozei.com/index.files/profile.html

6．申込方法：別紙 1 の申込書に必要事項を記入の上、当機構宛に Fax 願います（複数回出席可）

7．申込締切：各回とも定員に達するか、開催日の前日 17 時までの Fax 到着で締め切り

8．協 力：（一社）日本エステティック協会 （一社）日本エステティック業協会

      (一社)日本全身美容協会 （一社）日本エステティック工業会

事前にご準備頂くテキスト

  「平成 26年 4月 1日以後に行われる資産の譲渡等に適用される消費税等に関する経過措置の取り

 扱いＱ＆Ａ」（平成 25年4月国税庁消費税室発表）は、次のURLからダウンロードし、当日ご持参下さい。

   http://www.nta.go.jp/shiraberu/ippanjoho/pamph/shohi/kaisei/pdf/2191.pdf

問合せ先

   認定特定非営利活動法人 日本エステティック機構 事務局（別紙 2 に地図あり）

   TEL：03-3230-8002  FAX：03-3230-8003    e-mail ：pr@esthe-npo.org

   〒102-0093 東京都千代田区平河町１丁目６番１５号 US ビル ５階

以上

http://www.nozei.com/index.files/profile.html
http://www.nta.go.jp/shiraberu/ippanjoho/pamph/shohi/kaisei/pdf/2191.pdf

別紙1

1 第1回 第2回 第3回 第4回 第5回

8/23（金） 9/10（火） 9/13（金） 9/17（火） 9/20（金）

参加人数 人 人 人 人 人

2 所　　　属

3 ﾌﾘｶﾞﾅ

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご連絡先 　　　　　　-　　　　　　- メールアドレス 　＠

4 ﾌﾘｶﾞﾅ

〒

5

消費税対策準備セミナー　参加申込用紙

貴社名 サロン名（屋号）

(           　           )

ご参加
代表者名

1.会員 　2.サロン認証事業者 　3.機器認証事業者 　4.認証試験制度合格者　 5.一般

該当の所属に○をお願いします。

　　　　　　　　　　　　様

開催日

参加希望開催日下段に参加人数のご記入をお願いいたします。

ご住所

所属4、5に該当する方はお手数ですがご記入ください

ご質問などあればご記入ください（セミナーの参考とさせていただきます）

※定員に達し、ご参加いただけない場合のみご連絡させていただきますので予めご了承くださいませ。

Ｆ
Ａ

Ｘ
番

号
０

３
－

３
２

３
０

－
８

０
０

３
各

開
催

日
の

前
日
17
:0
0締

め
切

り

認定特定非営利活動法人 日本エステティック機構 事務局

TEL：03-3230-8002  FAX：03-3230-8003  e-mail ：pr@esthe-npo.org

mailto:pr@esthe-npo.org